
わっこ利用の保護者様 
2020年 5 月 14 日 

出雲市民リハビリテーション病院 
院長 石田徹 

 

新型コロナウイルス感染症対策にともなう通所支援事業再開のお知らせ 

 
 日頃より「児童発達支援センターわっこ」の活動にご支援、ご協力いただき、厚くお礼を申し上げます。 
 今日現在、島根県内ではコロナ感染症の拡大がない状況が続いておりますので、予定通りわっこの通所
を 5 月 18 日（月）より再開させていただきます。尚、依然安心できる状況とは言いきれませんので、通
所の利用につきましては各ご家庭でご判断くださいますようお願いいたします。 
 
一、当面の間、利用される前日（月曜日の場合は前の週の金曜日）に、以下の項目に沿って健康状態の確
認のため、お電話をさせていただきます。（リハビリが同日にある場合も含む） 
メール、Faｘでの連絡も可能です。方法については事前にお伺いします。原則として利用日毎に確認させ
ていただきますが、わっこを連続して利用される場合はお迎えの際に確認させていただきます。 
尚、以下の項目に当てはまる場合、また体調不良等でお休みされる場合は従来通りお電話での連絡をお願
いします。 
  
 ・37.5℃以上の発熱の有無 
 ・呼吸状態：咳の有無、呼吸がいつもより早いなどの症状の有無 
       お腹で呼吸をしている、抱っこしないと寝ない等の有無 
 ・味覚障害、嗅覚障害の有無 
 ・陽性者との濃厚接触の有無 
 ・14 日以内に感染拡大が顕著な地域に行ったかどうかの有無 
 ・14 日以内に海外へ行った、海外へ行った人との濃厚接種の有無 
 ・14 日以内に島根県外へ行った、島根県外へ行った人との濃厚接種の有無 
 
二、わっこ登所の出入りは砂場側の非常口のみとなります。リハビリで来院の方と登所時間が重ならない
ために 9 時 15 分～9 時 35 分（親子通園は 9 時半～9時 45 分）の間にお越しください。マスク着用のご
協力をお願いいたします。お迎えの際は車中でお待ちください。15 時に職員がお車までお子さんをお連
れします。 
  
 わっこ利用のお子様、ご家族様が安全かつ安心してわっこに通ってきていただけるよう感染予防に留
意しながら支援させていただきたいと考えています。諸々ご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力のほ
ど何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 尚、ご不明な点は右記までお問合せください。 

 児童発達支援センターわっこ 
 児童発達支援管理責任者 石倉瑞穂 
 ℡   0853-21-2733 
 Fax   0853-21-2734 
 E-mail  shoni@izumoriha-hp.or.jp 


